این تمرکز پس از نظم نوین تا جایی ادامه پیدا کرد که منجر به انزوای هرات در عرصه سیاسی گردید. این انزوا یا خود خواسته است یا تحمیلی؛ بناً با بررسی آن میتوان به این نتیجه رسید که چقدر میتوان بر خودخواسته بودن یا تحمیلی بودن این انزوا مهر تایید زد.

اولین دور کنفرانس هرات و سیاست در ۱۴ ثور ۱۳۹۶ برابر با ۴ می ۲۰۱۷ در سالون کنفرانس‌های کمیسیون مستقل حقوق بشر در شهر هرات برگزار گردید. عنوان اصلی این نشست را انزوای سیاسی هرات تشکیل می‌داد. در این نشست مقامات بلندرتبه دولتی، اعضای پارلمان، جامعه مدنی، نویسندگان و پژوهشگران گرد هم آمدند و در مورد جایگاه منزوی هرات در ساختار قدرت افغانستان به گفتگو پرداختند.